[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.03.2018                                                                                          № 252-ПА

О дополнительных мерах по предоставлению избирателям, проживающих в населенных пунктах, отдаленных от  помещений для голосования,  возможности прибыть к местам голосования
18 марта 2018 года
В соответствии с пунктом 16 статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Рекомендациями по некоторым вопросам организации голосования избирателей, проживающих в населенных пунктах, отдаленных от  помещений для голосования, при проведении выборов Президента Российской Федерации, утвержденными постановлением  Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 14.02.2018 № 141/1163-7, статьей 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Организовать 18 марта 2018 года специальные рейсы транспортных средств с целью доставки на безвозмездной основе избирателей, проживающих в населенных пунктах, отдаленных от  помещений для голосования, к местам голосования, согласно маршрутам движения (Приложение).

2.  Председателям территориальных органов местного самоуправления Артемовского городского округа  Гиршфельду С.И., Вандышевой Л.И., Авдееву Д.С., Игошеву В.Г.:

2.1. оснастить  транспортные средства, осуществляющие специальные рейсы, указанные в пункте 1 настоящего постановления, информационной табличкой, указывающей, что оно следует до помещения для голосования, с указанием номера избирательного участка. Указанную информационную табличку  разместить на месте, визуально доступном при движении транспортного средства;
2.2. разместить информацию о доставке избирателей к местам голосования 18 марта 2018 года на официальных сайтах территориальных органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», местах общего пользования, в том числе в месте отправления и по маршруту следования транспортных средств. Срок – 16.03.2018.
3. Управлению по городскому хозяйству и жилью Администрации городского округа (Миронов А.И.) разместить информацию о доставке избирателей к местам голосования 18 марта 2018 года в средствах массовой информации и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Срок – 16.03.2018.

4. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам Темченкова С.Б.
Глава Артемовского городского округа                                    А.В. Самочернов
Приложение
к постановлению Администрации Артемовского городского округа

от 14.03.2018  № 252-ПА

Маршруты движения транспортных  средств для доставки избирателей, проживающих в населенных пунктах, отдаленных от  помещений для голосования, к местам голосования

	Избирательный

участок
	Маршрут движения автомобильного транспорта
	Время отправления транспортных средств

	до избиратель-
ного  участка
	обратно

	№ 78, кафе «Зимняя вишня», п. Буланаш, ул. Первомайская, д.10
	от остановки 1/2 п.Буланаш  до

кафе «Зимняя Вишня»
	9-00
9-40

10-20

11-00

11-40

12-20

13-00

14-00

15-00

16-00
	9-20
10-00

10-40

11-20

12-00

12-40

13-30

14-30

15-30

16-30

	№ 89, Покровский центр досуга, с.Покровское,

Площадь Красных Партизан, д.3
	от магазина по ул. Красные орлы до Покровского центра досуга (через остановку Бурлаки, перекресток ул. Ленина и ул. Свердлова, остановка «Центр», магазин на ул. Гагарина
	11 - 00
	14-00

	№ 89, Покровский центр досуга,

с.Покровское,

Площадь Красных Партизан, д.3
	от остановки «Соснята» до Покровского центра досуга (через перекресток ул. Октябрьская и ул. Лесная, перекресток ул. Стриганова и ул. Ретнева, магазин на ул. Колотилова, перекресток ул. Ленина и ул. Пушкина)
	14-10
	15-30

	№ 88, здание ТОМС

с.Б.Трифоново,

ул. Советская, д.13-а
	от остановки напротив жилого дома по ул.Ленина, д.91 с.М.Трифоново  до здания ТОМС

с. Б. Трифоново (через остановку  у жилого дома по ул.Ленина, д.2                     с. М. Трифоново)
	10-00
10-50
11-40
12-30

13-20
	10-25
11-15

12-05

12-55

13-45

	№ 79, здание ТОМС п.Красногвардейский,

ул. Некрасова,  д.1
	от остановки «Красногвардейская больница»  до остановки «площадь ККЗ»  (через магазин «Тайга» по ул.Халтурина)
	8-00
9-15
10-40
12-10

13-30
16-00
17-00

18-00
19-00
	8-50
10-10

11-30

13-00

15-30

16-30

17-30

18-30

19-30